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Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden välkomnar förslagets intentioner att förstärka utvecklingen mot en hållbar 
stad med ett starkt konst- och kulturliv. Strategin stämmer väl överens med förskolans 
grunduppdrag. I yttrandet problematiserar nämnden förslaget om handlingsplan och 
uppföljning. Förskolenämndens förslag är att uppföljningen av strategin begränsas till 
kulturnämnden och att denna uppföljning baseras på en uppföljning av handlingsplanen som 
görs i dialog med alla bolag och nämnder. 

Yttrande 
Förskolenämnden och kulturnämnden har ett mångårigt och nära samarbete kring barns rätt 
till kultur. Tillsammans förfogar vi över en stor mängd kompetenser och erfarenheter som vi 
använder för att verka för alla barns rätt att både uppleva och skapa konst och kultur.  
 
1.Finns det några områden i programmet där er nämnd ser sig särskilt bidra idag och/eller kan förstärka 
sitt bidrag framåt? 
Flera av områdena går att koppla till förskolans styrdokument och grunduppdrag, vilket in-
nebär att nämnden redan idag bidrar till delar av det som lyfts fram i förslaget. Dessutom 
kommer nämnden kunna förstärka och utveckla intentionerna i kulturstrategin genom de 
etablerade samarbeten som redan finns, till exempel kulturell allemansrätt, dialogförskolor, 
goda stödjande strukturer för arbetet med kultur i förskolan, och genom kulturupplevelser 
för barn på den gemensamma platsen Lagret i Mazettihuset. 
 
2. På vilket sätt önskar er nämnd samverka med kulturnämnden för att säkerställa ömsesidigt 
genomförande av det kulturstrategiska programmet? 
Förskolenämnden önskar fortsätta och fördjupa det etablerade samarbetet genom att delta i 
upprättande och genomförande av handlingsplanen. Vidare önskar förskolenämnden 
fortsätta samarbetet kring stödjande strukturer vad gäller alla barns rätt till kultur. 
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Övrigt 
En handlingsplan tydliggör en planering och resurssättning som kan vara nödvändig i ett 
styrnings- och ledningsperspektiv. Det är också positivt att handlingsplanen ska utgå från 
nämndernas grunduppdrag och förutsättningar. Utifrån förskolenämndens grunduppdrag 
finns det också stora möjligheter att identifiera nämndens bidrag till handlingsplanen. För-
skolenämnden vill dock framföra att det är nödvändigt att det på övergripande nivå i staden 
finns en överblick över beslut och styrdokument som ålägger nämnderna denna typ av upp-
drag. Det är avgörande för att staden ska kunna prioritera i den övergripande styrningen men 
också för att undvika dubbel styrning samt onödig administration.  
 
I programmets skrivningar är det otydligt vem som ska besluta om handlingsplanen. I 
strategin nämns både alla bolag och nämnder samt specifikt både kulturförvaltningen och 
kulturnämnden i resonemangen kring handlingsplanen. Detta behöver bli tydligt inför beslut 
av programmet. 
 
Förskolenämnden är generellt positiv till att uppföljning sker i befintliga uppföljnings- och 
planeringssystem, men vill problematisera att styrdokumentet föreslås följas upp inom ramen 
för budgetprocessen. Anledningen till det är att styrdokumentet i fråga ligger utöver 
budgeten. Ju fler specifika uppdrag som ska följas upp inom budgetprocessen desto större är 
risken att uppföljningen blir för omfattande och för detaljerad, alternativt för övergripande 
för att fylla sitt syfte. Det finns vidare en risk att ansvarsfördelning mellan politik och 
förvaltning kan bli otydlig om specifika aktiviteter och uppdrag ska följas inom politiska 
dokument, vars främsta syfte är att följa upp övergripande mål och riktning. Det är också 
otydligt vem som ska genomföra uppföljningen och på vilket sätt, när det gäller 
handlingsplanen respektive strategin. Ett alternativ är att det i stället är det kulturstrategiska 
programmets intentioner som följs upp i nämndernas budgetprocesser, snarare än 
handlingsplanen. Risken för att budgetprocessen tyngs av dubbla styrningsprocesser och 
omfattande uppföljning bedöms dock kvarstå i detta alternativ.  
 
Förskolenämndens förslag är därför att uppföljningen av strategin begränsas till 
kulturnämnden och att denna uppföljning baseras på en uppföljning av handlingsplanen som 
görs i dialog med alla bolag och nämnder. 

Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Ida Alm 
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